Anexo VI - Declaração de representação de grupo ou coletivo;
Anexo VII - Declaração étnico-racial 
Anexo VIII – Declaração PCD
Anexo IX – Formulário de interposição de recurso

ANEXO I – CATEGORIAS
1. RECURSOS DO EDITAL

O presente edital dispõe de um valor total de R$ 65.223,53 (sessenta e cinco mil, 
duzentos e vinte e três reais e cinquenta e três centavos), a ser distribuído entre as 
categorias conforme abaixo especificado.
Os valores indicados referem-se ao montante total destinado a cada categoria, 
sendo que o número de vagas por categoria pode variar, inclusive com casos em que 
haverá apenas uma única vaga disponível, conforme tópico 3 deste anexo.
a) Até R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para a categoria TEATRO;
b) Até R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais) para a categoria MÚSICA / 
DANÇA;
c) Até R$ 8.000,00 (oito mil reais) para a categoria LEITURA, LIVRO E 
LITERATURA;
d) Até R$ 12.223,52 (doze mil, duzentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos) 
para a categoria ARTESANATO;
e) Até R$ 8.000,00 (oito mil reais) para a categoria ARTES PLÁSTICAS, VISUAIS E 
DIGITAIS;
f) Até R$ 7.000,00 (sete mil reais) para a categoria PROJETOS LIVRES;

2. DESCRIÇÃO DAS CATEGORIAS